
Ratifica  Delibera  Presidenziale  n°  145  del  04/06/2010  riguardante:  Aggregazione  alla
F.I.S.E. Società Sportiva ex CIP Arcobaleno Ancona.

Dipartimento:

Settore di Attività:

AFFILIAZIONI

IL CONSIGLIO FEDERALE

Data Delibera: N. Riferimento:21/07/2010 0016686

VISTO l'art. 30, comma 2, lettera G dello statuto;

ESAMINATA la  delibera n.  145 assunta  ai  sensi  dell'art. 27,  comma  7  dello  statuto,  dal  Presidente
Federale in  data  04/06/2010 riguardante Aggregazione alla  F.I.S.E. Società  Sportiva ex
CIP Arcobaleno Ancona.

RICONOSCIUTA l'opportunità della  deliberazione e  l'esistenza  dei  requisiti  di  necessità  e  di  estrema
urgenza

DELIBERA

Il PresidenteIl Segretario Generale

Andrea PaulgrossSergio Bernardini

di ratificare la delibera n. 145 assunta dal Presidente Federale in data 04/06/2010



Aggregazione alla F.I.S.E. Società Sportiva ex CIP Arcobaleno Ancona.

Dipartimento:

Settore di Attività:

AFFILIAZIONI

IL PRESIDENTE

Data Delibera: N. Riferimento:04/06/2010 145 0016429

ESAMINATE le  richieste  di  aggregazione pervenute da  parte  delle  associazioni  paralimpiche  Don
Carlo Gnocchi Onlus e Associazione Sprotiva Arcobaleno Ancona;

PRESO ATTO del protocollo d'intesa tra FISE e  CIP, sottoscritto in data 22 febbraio 2009, che prevede
che, in gia transitoria, tutte le società CIP, non ancora affiliate/aggregate alla F.I.S.E. ed
aventi  atleti  disabili  che  intendono  partecipare  ai  programmi  sportivo-agonistici  di
"equitazione  paralimpica",  dovranno obbligatoriamente affiliarsi/aggregarsi alla  F.I.S.E.,
presso cui tessereranno i propli atleti;

VISTA la  deliberazione n.399  del  Consiglio Nazionale del  C.O.N.I.  del  23  luglio  1986,  con  la
quale  e'  stata  conferita  alle  Federazioni  Sportive  Nazionali  la  delega  per  il
riconoscimento ai  fini  sportivi delle Societa'  e  organismi similari,  ai  sensi  dell'art.32 del
D.P.R. del 28 marzo 1986, n.157;

VISTI gli art.30 e 32 del D.P.R. 157/86;

RITENUTO che  l'atto  costitutivo e  lo  statuto  allegati  alle  richieste  di  affiliazione e  di  aggregazione
sono  conformi  alle  norme  di  legge,   ed  ai  principi  generali  dell'ordinamento giuridico
sportivo;

ATTESO che gli organi delle Societa' richiedenti risultano essere stati democraticamente eletti;

RITENUTO infine che non esistono in concreto cause ostative al riconoscimento;

RILEVATO che  tali  domande di  aggregazione sono  state  presentate  a  norma  di  quanto  previsto
dall'art.30, punto H,  dello Statuto  Federale, dell'art.10 del  Regolamento di  attuazione e
che,  con  dette  richieste,  le  Societa'  sottoelencate  si  sono  impegnate formalmente ad
uniformarsi  alle  disposizioni  dello  Statuto  Federale  e  dei  Regolamenti,  nonche'  ad
adeguarsi a tutte le decisioni degli organismi federali;

DELIBERA

Il Presidente

Andrea Paulgross

il riconoscimento ai fini sportivi dell'Associazione Sportiva Arcobaleno Ancona;
l'approvazione, ai sensi e per gli effetti dell'art.33 del D.P.R. 157/86, del loro statuto;
il riconoscimento e l'aggregazione avranno effetto dalla odierna.

 

La presente delibera verrà portata alla ratifica del Consiglio Federale alla sua prima riunione utile.



Ratifica Delibera Presidenziale n° 160 del 23/06/2010 riguardante: Riconoscimento ai fini
sportivi delle Societa' e organismi similari o l'aggregazione alla F.I.S.E..

Dipartimento:

Settore di Attività:
AFFILIAZIONI

IL CONSIGLIO FEDERALE

Data Delibera: N. Riferimento:21/07/2010 0016687

VISTO l'art. 30, comma 2, lettera G dello statuto;
ESAMINATA la  delibera  n.  160  assunta  ai  sensi  dell'art.  27, comma  7  dello  statuto,  dal  Presidente

Federale in data 23/06/2010 riguardante Riconoscimento ai fini  sportivi delle Societa' e
organismi similari o l'aggregazione alla F.I.S.E..

RICONOSCIUTA l'opportunità  della  deliberazione  e  l'esistenza  dei  requisiti  di  necessità  e  di  estrema
urgenza

DELIBERA

Il PresidenteIl Segretario Generale

Andrea PaulgrossSergio Bernardini

di ratificare la delibera n. 160 assunta dal Presidente Federale in data 23/06/2010



Riconoscimento  ai  fini sportivi  delle  Societa'  e  organismi  similari o  l'aggregazione  alla
F.I.S.E..

Dipartimento:

Settore di Attività:
AFFILIAZIONI

IL PRESIDENTE

Data Delibera: N. Riferimento:23/06/2010 160 0016574

ESAMINATE le richieste di  affiliazione e di  aggregazione pervenute da  parte di Societa' e organismi
associativi;

VISTI i pareri formali espressi dai Comitati Regionali competenti per territorio;
RISCONTRATA l'effettiva urgenza del riconoscimento da parte della FISE, senza il quale non potrebbero

tesserare gli atleti presenti presso l'associazione.
VISTA la  deliberazione  n.399 del  Consiglio  Nazionale  del  C.O.N.I.  del  23  luglio  1986, con la

quale  e'  stata  conferita  alle  Federazioni  Sportive  Nazionali  la  delega  per  il
riconoscimento ai  fini  sportivi delle  Societa' e organismi  similari, ai sensi  dell'art.32 del
D.P.R. del 28 marzo 1986, n.157;

VISTI gli art.30 e 32 del D.P.R. 157/86;
RITENUTO che l'atto  costitutivo e  lo  statuto allegati alle  richieste di  affiliazione  e  di  aggregazione

sono  conformi  alle  norme  di  legge,  allo  statuto  della  F.I.S.E.  ed  ai  principi  generali
dell'ordinamento giuridico sportivo;

ATTESO che gli organi delle Societa' richiedenti risultano essere stati democraticamente eletti;
RITENUTO infine che non esistono in concreto cause ostative al riconoscimento;
RILEVATO che  tali  domande  di  affiliazione  sono  state  presentate  a  norma  di  quanto  previsto

dall'art.30, punto H, dello Statuto  Federale, dell'art.10 del  Regolamento di  attuazione e
che,  con  dette  richieste,  le  Societa'  sottoelencate  si  sono  impegnate  formalmente  ad
uniformarsi  alle  disposizioni  dello  Statuto  Federale  e  dei  Regolamenti,  nonche'  ad
adeguarsi a tutte le decisioni degli organismi federali;

DELIBERA

Il Presidente
Andrea Paulgross

il  riconoscimento  ai  fini  sportivi e  i  provveddimenti  relativi  alle  Associazioni  riportate  nell'elenco  allegato  alla
presente delibera;
l'approvazione, ai sensi e per gli effetti dell'art.33 del D.P.R. 157/86, dei loro statuti;
il riconoscimento, l'affiliazione, e l'aggregazione,  avranno effetto dalla data odierna.

La presente delibera verrà portata alla ratifica del Consiglio Federale alla sua prima riunione utile.

Copia di Allegato Rif. 16574 Delibera di urgenza del 23 giugno 2010.doc



Provvedimenti Affiliazioni 
 Delibera di urgenza n. 160 del 23 giugno 2010 

 
DELEGAZIONE REGIONALE BASILICATA 
Affiliazione Discipline Olimpiche 
Asd The restie Horses 
Aggregazione discipline non olimpica  
Asd Danella Ranch 
 
COMITATO REGIONALE CALABRIA 
Affiliazione Discipline Olimpiche 
Centro Ippico Cirella 
Aggregazione discipline non olimpica  
Centro Equitazione Nicoletta 
 
COMITATO REGIONALE CAMPANIA 
Affiliazione discipline Olimpiche 
ASD Jumping Club 
Affiliazione discipline non olimiche 
Equestrian Club Le Camerelle ASD 
Aggregazione discipline non olimpica  
Asd Vesuvio Endurance 
Aggregazione discipline non olimpica senza rilascio di patenti 
Plebiscito Equitation Star 
Passaggio da affiliazione non olimpica ad affiliazione olimpica  
Circolo Ippico Il Baglio 
 
COMITATO REGIONALE EMILIA ROMAGNA 
Affiliazione discipline Olimpiche 
A.S.D  L & S Biasimi 
Aggregazione discipline non olimpica  
ASD Il Guerro 
Cambio denominazione sociale 
Da ASD CI Girasoli a Circolo La Contea M. Squared Q.H ASD.  
Da Gruppo Ippico Forlivese ASD a Scuderia Sangiorgi ASD 
 
COMITATO REGIONALE FRIULI VENEZIA GIULIA 
Aggregazione discipline non olimpiche 
ASD Happy Horse 
 
COMITATO REGIONALE LAZIO 
Affiliazione Discipline Olimpiche 
ASD C.I. San Biagio 
ASD C.E. La macchia del Barco 
Aggregazione discipline olimpiche 
ASD Centro Ippico 3P 
Da Affiliazione non olimpica ad affiliazione Olimpica 
ASD Scuderie del Casalone 
Cambio di Sede Sociale 
Whip Club EUR 
 



 
COMITATO REGIONALE LOMBARDIA 
Affiliazione discipline Olimpiche 
Previtali  Nembro ASD 
ASD per l’equitazione C.I. lario 
ASD C.I. Corte Nigella 
C.I. L’Eden  
C.I. Valtellina Horses 
 
Affiliazione discipline Non Olimpiche – Equitazione Americana 
Go Forever ASD 
Aggregazione discipline olimpiche  
Il Remolino Soc. Sportiva Dil. A r.l. 
Aggregazione discipline non olimpiche 
ASD Circolo Ippico Valle d’Intelvi 
Aggregazione discipline non olimpiche senza rilascio di patenti 
ASD Royal Horse 
Disaffiliazione 
Italian Western Academy 
 
COMITATO REGIONALE MARCHE 
Aggregazione discipline olimpiche 
Società Marchigiana Allevamento SMA  s.r.l. 
 
COMITATO REGIONALE MOLISE 
Aggregazione  discipline non olimpiche 
NBHA Molise 
 
COMITATO REGIONALE PIEMONTE 
Aggregazione discipline olimpiche 
ASD Centro Equestre Bielmonte 
 
COMITATO REGIONALE PUGLIA 
Affiliazione discipline Olimpiche 
ASD Circolo S.E.B.  
ASD CI Il Parco  
ASD CI San Giuseppe 
Aggregazione discipline non  olimpiche 
ASD Ranch Iacobazzi  
ASD Polisportiva Castellaneta 
ASD CI Horse Club Terra Ionica  
 
COMITATO REGIONALE SARDEGNA 
Aggregazione agriturismo 
Az. Agrituristica Tenute le Terre 1927 
 
Da Aff. discipline non Olimpiche ad Aff. Discipline  Olimpiche 
Circolo Ippico Ala Birdi ASD 
 
COMITATO REGIONALE SICILIA 
Affiliazione discipline non  Olimpiche 
ADS Cavallo Sanfratellano 
 



COMITATO REGIONALE TOSCANA 
Affiliazione discipline olimpiche 
ASD C.I. Boccadarno 
Affiliazione discipline non  Olimpiche – Polo 
Soc. Sportiva Dilettantistica Polo Club Villa a Sesta Srl 
Passaggio da Affiliazione ad Aggregazione non olimpica 
ASD Villa a Sesta 
Approvazione modifiche statutarie 
Ass. Polisportiva Dil. Disabili Don Carlo Gnocchi onlus 
Aggregazione discipline non olimpiche 
ASD Cavalli e Carrozze 
C.I. La Rocchetta ASD 
Disaffiliazione  
C.E. Marina di Pisa 
Approvazione Modifiche Statutarie 
CI il Burchio ASD 
CI Serristori ASD 
CI Valdibisenzio ASD 
Le  Ciocciaio ASD 
ASD Ippica Dunia Ranch 
COMITATO REGIONALE VENETO 
Affiliazione discipline Olimpiche 
Nuovo Centro Ippico Tenuta Santa Grazia 
 
 
 
 



Riconoscimento  ai  fini sportivi  delle  Societa'  e  organismi  similari o  l'aggregazione  alla
F.I.S.E..

Dipartimento:

Settore di Attività:
AFFILIAZIONI

IL CONSIGLIO FEDERALE

Data Delibera: N. Riferimento:21/07/2010 0016688

ESAMINATE le richieste di  affiliazione e di  aggregazione pervenute da  parte di Societa' e organismi
associativi;

VISTI i pareri formali espressi dai Comitati Regionali competenti per territorio;
VISTA la  deliberazione  n.399 del  Consiglio  Nazionale  del  C.O.N.I.  del  23  luglio  1986, con la

quale  e'  stata  conferita  alle  Federazioni  Sportive  Nazionali  la  delega  per  il
riconoscimento ai  fini  sportivi delle  Societa' e organismi  similari, ai sensi  dell'art.32 del
D.P.R. del 28 marzo 1986, n.157;

VISTI gli art.30 e 32 del D.P.R. 157/86;
RITENUTO che l'atto  costitutivo e  lo  statuto allegati alle  richieste di  affiliazione  e  di  aggregazione

sono  conformi  alle  norme  di  legge,  allo  statuto  della  F.I.S.E.  ed  ai  principi  generali
dell'ordinamento giuridico sportivo;

ATTESO che gli organi delle Societa' richiedenti risultano essere stati democraticamente eletti;
RITENUTO infine che non esistono in concreto cause ostative al riconoscimento;
RILEVATO che  tali  domande  di  affiliazione  sono  state  presentate  a  norma  di  quanto  previsto

dall'art.30, punto H, dello Statuto  Federale, dell'art.10 del  Regolamento di  attuazione e
che,  con  dette  richieste,  le  Societa'  sottoelencate  si  sono  impegnate  formalmente  ad
uniformarsi  alle  disposizioni  dello  Statuto  Federale  e  dei  Regolamenti,  nonche'  ad
adeguarsi a tutte le decisioni degli organismi federali;

DELIBERA

Il PresidenteIl Segretario Generale
Andrea PaulgrossSergio Bernardini

il  riconoscimento  ai  fini  sportivi e  i  provveddimenti  relativi  alle  Associazioni  riportate  nell'elenco  allegato  alla
presente delibera;
l'approvazione, ai sensi e per gli effetti dell'art.33 del D.P.R. 157/86, dei loro statuti;
il riconoscimento, l'affiliazione, e l'aggregazione,  avranno effetto dalla data odierna.

Allegato Rif. 16688 allegato delibera affiliazioni cf 21 luglio 2010.pdf



Provvedimenti Dipartimento Affiliazioni 
21 luglio 2010 

 
COMITATO REGIONALE ABRUZZO                                                                                                                                                            
Aggregazione discipline non Olimpiche 
Circolo Ippico le Robinie ASD 
Aggregazione agriturismo 
Azienda Agrituristica Colle Ruzzo 
 
COMITATO REGIONALE CALABRIA 
Aggregazione Discipline non olimpiche 
ASD C.I. Cervese 
 
COMITATO REGIONALE LAZIO 
Affiliazione discipline non olimpiche 
ASD Derby Club Equitazione 
Aggregazione discipline Olimpiche senza rilascio patenti 
Equus ASD 
ASD Alexandra 
Aggregazione discipline non olimpiche 
DM Quarter Horse ASD 
Aggregazione agriturismo 
Azienda Agricola La Staffa 
 
COMITATO REGIONALE LOMBARDIA 
Affiliazione Discipline Olimpiche 
ASD C.I. Scuderie del Borghetto 
Affiliazione discipline non olimpiche‐ Equitazione Americana 
MC Horse ASD 
Aggregazione discipline non olimpiche 
Crazy Horse Ranch ASD 
Lombardia Ranch Shorting ASD 
Passaggio da affiliazione discipline non olimpiche ad affiliazione discipline olimpiche 
Scuderia ai Gerali ASD 
Passaggio da aggregazione ad affiliazione discipline non olimpiche 
Carrozza Amica ASD 
Approvazione modifiche statutarie 
Scuderia San Lorenzo ASD 
 
COMITATO REGIONALE PIEMONTE    
 Aggregazione discipline non olimpiche 
ASD Giacche Verdi               
Aggregazione discipline non olimpiche senza rilascio patenti 
Piemonte Endurance ASD 
                                                                                                                                                                                                                         
COMITATO REGIONALE UMBRIA 
Affiliazione discipline olimpiche  
ASD Club Sant’Angelo  
 
COMITATO REGIONALE VENETO 
Aggregazione discipline non Olimpiche  
Ranch dei Mulini ASD 
Aggregazione discipline olimpiche 
Circolo Ippico Corte ASD 
 
 




